
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/28  
  

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.09.2021 

  

čís. 2401/RMOb-MH/1822/69 
- 

2437/RMOb-MH/1822/69 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/28  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 15.09.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2401/RMOb-MH/1822/69 OF/RMOb/0034/21 Rozpočtová opatření 

2402/RMOb-MH/1822/69 OSP/RMOb/0009/21 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě  

s pečovatelskou službou 

2403/RMOb-MH/1822/69 OSP/RMOb/0010/21 Podání žádosti o dotaci v rámci Programu  

na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 

2022 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 

2404/RMOb-MH/1822/69 BJ 00082/2021 Úhrada části nákladů spojených s uzavřením 

Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky  

na zpracování PD Snížení energetické náročnosti 

bytových domů z úvěru poskytnutého Komerční 

bankou a.s., se sídlem Na Příkopě 33, 114 07  

Praha 1, IČO 453 17 054 

2405/RMOb-MH/1822/69 OI/RMOb/0048/21 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení 

veřejné zakázky na zpracování PD Snížení 

energetické náročnosti bytových domů 

2406/RMOb-MH/1822/69 OI/RMOb/0050/21 Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby 

2407/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0163/21 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou – I. T. 

2408/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0160/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část 

pozemku pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2973) 

2409/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0166/21 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Výstavní-Zelená (3093) 

2410/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0167/21 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

ul. Novinářská – Vehementa office center s.r.o. 

2411/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0165/21 Oznámení o vstupu na pozemek v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – OvaK, a.s. 

2412/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0162/21 Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Ladislava Ševčíka x U Nových válcoven – SMO  

– ČR - ÚZSVM 

2413/RMOb-MH/1822/69 OM/RMOb/0161/21 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slovenská – SMO  

– ČR - ÚZSVM 

2414/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0200/21 Žádosti o pronájem bytu – Gen. Janka 1159/7 

2415/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0201/21 Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 1204/16 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/28  
  

2416/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0202/21 Žádosti o pronájem bytu – Oblá 1112/8 

2417/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0203/21 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 2450/4 

2418/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0204/21 Žádosti o pronájem bytu – Mariánské nám. 1041/3 

2419/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0205/21 Žádosti o pronájem bytu – Lad. Ševčíka 1500/13 

2420/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0206/21 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

2421/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0207/21 Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě – souhlas stran 

2422/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0208/21 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě  

o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení  

ve městě Ostrava“ 

2423/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0209/21 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 

2424/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0211/21 Žádost o snížení nájmu v nebytových prostorech  

ve správě ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

2425/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0212/21 Žádost o slevu ze základního nájmu z důvodu 

nezpůsobilosti užívání bytu 

2426/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0213/21 Opakované projednání ukončení nájmu s žádostí  

o uzavření Nájemní smlouvy 

2427/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0214/21 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou/neurčitou 

2428/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0215/21 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání části nemovitosti 

2429/RMOb-MH/1822/69 OB/RMOb/0216/21 Návrh na vyhlášení záměru obvodu propachtovat 

zařízení na výrobu tepelné energie bytového domu 

Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 

2430/RMOb-MH/1822/69 OVS/RMOb/0068/21 Návrh smluv o nájmu a podnájmu nebytových 

prostor za účelem zajištění voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021 

2431/RMOb-MH/1822/69 OVS/RMOb/0067/21 Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k 

technickému zabezpečení voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021 

2432/RMOb-MH/1822/69 OVS/RMOb/0070/21 Návrh na uzavření Smlouvy o ubytování 

2433/RMOb-MH/1822/69 OVS/RMOb/0071/21 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci 

projektu “Děti na startu Ostrava - Mariánské Hory  

a Hulváky” 

2434/RMOb-MH/1822/69 OVS/RMOb/0072/21 Návrh na uzavření Kupní smlouvy - Dodávka 

nábytku pro Základní školu Ostrava - Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou organizaci 

2435/RMOb-MH/1822/69 OKV/RMOb/0022/21 Žádost ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE, 

Oblastního spolku Ostrava, Červeného kříže 

1672/4, Moravská Ostrava a Přívoz, PSČ: 702 00, 

IČO 495 93 412, o poskytnutí mimořádné dotace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/28  
  

2436/RMOb-MH/1822/69 BJ 00081/2021 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu  

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti  

k zákonu o veřejných zakázkách na veřejnou 

zakázku: “Rozvoj pečovatelské služby Ostrava  

- Mariánské Hory” 

2437/RMOb-MH/1822/69 BJ 00077/2021 Zrušení souhlasu s nominací Ing. arch. L.J.  

do Komise kultury a cestovního ruchu při SMOČR 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVS/RMOb/0069/21 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí 

motorového vozidla k užívání 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/28  
  

 
OF/RMOb/0034/21 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2401/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5192  
- poskytnuté náhrady, ORJ 3                                       o 75.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3                                    o 75.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům,  
ORJ 11                                                            o 30.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 11                                              o  6.000 Kč 
sníží se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 11                                         o 15.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 11                                          o 21.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Marta Kuchařová, T: 29.09.2021 
 referent agendy financování 
 
  
OSP/RMOb/0009/21 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2402/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXX XXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/28  
  

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXX XXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XX 
XXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX,                
709 00  Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2022,  výše základního 
nájemného  1.230,- Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OSP/RMOb/0010/21 
Podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 2403/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 

  
2) žádá 
  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu                 

na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313             
- MPSV státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb           

pro rok 2022 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím 
souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti                
o dotaci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit radě města toto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 12.10.2021 
 vedoucí odboru sociální péče 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/28  
  

5) ukládá 
  odboru sociální péče zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2022 dle bodu 3) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 19.11.2021 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
  
BJ 00082/2021 
Úhrada části nákladů spojených s uzavřením Smlouvy o dílo                   
na provedení veřejné zakázky na zpracování PD Snížení energetické 
náročnosti bytových domů z úvěru poskytnutého Komerční              
bankou a.s., se sídlem Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, IČO 453 17 054 
  
Usnesení číslo: 2404/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  o úhradě části nákladů ve výši 2.717.910 Kč vč. DPH v zákonné výši, spojených              

s uzavřením Smlouvy o dílo se společností MARPO s.r.o., se sídlem 28. října 66/201, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 410 33 078 na provedení veřejné zakázky               
na zpracování PD Snížení energetické náročnosti bytových domů, formou prostředků 
čerpaných z úvěru poskytnutého k opravám a modernizaci bytového fondu svěřeného 
MOb Mariánské Hory a Hulváky Komerční bankou a.s., se sídlem Na Příkopě 33,            
114 07 Praha 1, IČO 453 17 054 

  
 
  
OI/RMOb/0048/21 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky                 
na zpracování PD Snížení energetické náročnosti bytových domů 
  
Usnesení číslo: 2405/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky: 

Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - 
BD Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, 
Ostrava“ - zpracování projektové dokumentace se zhotovitelem MARPO s.r.o.                
se sídlem 28. října 66/201, 709 00 Ostrava Mariánské Hory IČO 410 33 078 dle 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/28  
  

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky Snížení energetické 

náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; 
BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ - zpracování 
projektové dokumentace se zhotovitelem MARPO s.r.o. se sídlem 28. října 66/201, 
709 00 Ostrava Mariánské Hory IČO 410 33 078 dle přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0050/21 
Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby 
  
Usnesení číslo: 2406/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost zhotovitele akce „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 

Horách a Hulvákách : BD Přemyslovců 44“ společnosti KP REVITAL s.r.o. se sídlem 
Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČO 026 32 195 o prodloužení 
termínu dokončení stavby, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti zhotovitele akce „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení                   

v Mariánských Horách a Hulvákách BD Přemyslovců 44“ společnosti                          
KP REVITAL s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá,        
IČO 026 32 195 o prodloužení termínu dokončení stavby  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 20.09.2021 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/28  
  

OM/RMOb/0163/21 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – I. T. 
  
Usnesení číslo: 2407/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o ukončení smlouvy    
o nájmu hrobového místa č. 365 (XXIV/1), ev. č. S/0259/2016/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX, dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu hrobového místa č. 365 (XXIV/1), ev. č. S/0259/2016/M, ke dni 
31.10.2021, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.10.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0160/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží                  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2973) 
  
Usnesení číslo: 2408/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,              
o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 1900/108101 z 
celkové výměry 624 m2 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/28  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.09.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0166/21 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                      
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3093) 
  
Usnesení číslo: 2409/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3093 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3093 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.09.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0167/21 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby,                      
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novinářská – Vehementa office 
center s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2410/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Vehementa office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 095 36 027, o souhlas se stavbou oplocení, 
podanou prostřednictvím Anny Jurečkové 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/28  
  

2) rozhodla 
  jako vlastník pozemku p. p. č. 140/52 ostatní plocha, ostatní komunikace                    

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora Vehementa 
office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 095 36 027, pro účely stavebního řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavení 
zákon, souhlas s realizací stavby plotu v rámci stavby „Parkovací plocha na parcele      
č. 140/44 a 140/66 k. ú. Mariánské Hory“ za dodržení podmínek stanovených 
odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.09.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0165/21 
Oznámení o vstupu na pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Novoveská – OvaK, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2411/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem                    

Nádražní 28/3114, PSČ 729 21 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 451 93 673,                  
o provádění opravy přivaděče DN 500 (ocelového potrubí) uloženého v pozemku                 
p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/28  
  

OM/RMOb/0162/21 
Stanovisko k nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. Ladislava Ševčíka x U Nových válcoven – SMO – ČR - 
ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 2412/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemků st. p. č. 4617/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2, p. p. č. 
433/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 348 m2 a p. p. č. 433/49 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 430 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Ostrava 

  
2) souhlasí 
  s nabytím pozemků st. p. č. 4617/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2, 

p. p. č. 433/46 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 348 m2 a p. p. č. 433/49 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 430 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví statutárního města Ostrava, bez svěření městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0161/21 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slovenská – SMO – ČR - ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 2413/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku p. p. č. 736/119 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 873 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/28  
  

2) nesouhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 736/119 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 873 m2 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Ostrava, z důvodu jeho 
nevyužitelnosti a finanční náročnosti na jeho údržbu 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0200/21 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Janka 1159/7 
  
Usnesení číslo: 2414/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 11 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  oo uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č.11, 
velikosti  1+0 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.09.2022, výše základního nájemného 2.379 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/28  
  

OB/RMOb/0201/21 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 1204/16 
  
Usnesení číslo: 2415/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Gen. Hrušky 1204/16, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 8, 
velikosti  1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1204/16, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.09.2022, výše základního nájemného 3.604 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0202/21 
Žádosti o pronájem bytu – Oblá 1112/8 
  
Usnesení číslo: 2416/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Oblá 1112/8, Ostrava-Mariánské 

Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, k bytu č. 
2, velikosti  2+1 v domě na ulici Oblá 1112/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 30.09.2022, výše základního nájemného 3.261,05 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/28  
  

OB/RMOb/0203/21 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 2450/4 
  
Usnesení číslo: 2417/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Fr. Šrámka 2450/4, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti  2+1 
v domě na ulici Fr. Šrámka 2450/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.09.2022, výše základního nájemného 5.996,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0204/21 
Žádosti o pronájem bytu – Mariánské nám. 1041/3 
  
Usnesení číslo: 2418/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 12 v domě na ulici Mariánské nám. 1041/3, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu             
č. 12, velikosti  2+1 v domě na ulici Mariánské nám. 1041/3, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou od 01.11.2021 do 31.10.2022, výše základního nájemného            
4.847,70 Kč 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/28  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0205/21 
Žádosti o pronájem bytu – Lad. Ševčíka 1500/13 
  
Usnesení číslo: 2419/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Lad. Ševčíka 1500/13, 

Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt X XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXk bytu č. 2, velikosti  3+1 
v domě na ulici Lad. Ševčíka 1500/13, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.09.2022, výše základního nájemného 7.683,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0206/21 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2420/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/28  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 3, velikosti 
2+1 v domě na ulici Vršovců 1126/56, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 3.877,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0207/21 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 2421/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě – souhlas stran se XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 15, velikosti 1+4, v domě na ulici Gen. 
Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2022, výše 
základního nájemného 6.010,20 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/28  
  

OB/RMOb/0208/21 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 
projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 2422/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci 

projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ s XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení ve 

městě Ostrava“ s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 10, velikosti 1+1 v 
domě na ulici Šimáčkova 1011/25, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
31.03.2022, výše základního nájemného 3.370,20 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

smlouvy k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0209/21 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2423/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 6, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.03.2022, výše základního nájemného 3.432,00 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/28  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

smlouvy k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0211/21 
Žádost o snížení nájmu v nebytových prostorech ve správě ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2424/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Kateřiny Krupičkové Dis, se sídlem Pitárné 140, 793 99 Vysoká,                          

IČO 024 99 533, o slevu z nájmu ve výši 50% v nebytových prostorech za předešlé 
roční zúčtovací období 

  
2) souhlasí 
  se slevou z nájmu za předešlé roční zúčtovací období ve výši 50% dle Přílohy č.1 - 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a připravit dodatek 

k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0212/21 
Žádost o slevu ze základního nájmu z důvodu nezpůsobilosti užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2425/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX o prominutí základního nájmu za měsíc srpen 2021 

z důvodu nezpůsobilosti užívání bytu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/28  
  

2) rozhodla 
  poskytnout XXXXXX XXXXXXXXX, nájemci XXXX XX X v domě Náprstkova 994/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, slevu ze základního nájmu ve výši 6.389 Kč, kompenzace 
za měsíc srpen 2021, dle návrhu odboru bytového (viz důvodová zpráva) 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a zajistit 

administrativní záležitosti související s tímto rozhodnutím RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0213/21 
Opakované projednání ukončení nájmu s žádostí o uzavření Nájemní 
smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2426/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) trvá 
  na usnesení č. 2363/RMOb-MH/1822/67 z 67. schůze RMOb konané dne 

18.-19.08.2021 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0214/21 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2427/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 30.09.2021 dle předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/28  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy           

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0215/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části 
nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 2428/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Fifejdy.cz s.r.o., se sídlem Frýdecká 77/86, 739 32 Vratimov, 

IČO 277 76 956, o pronájem části nemovitosti v domě na ulici Jahnova 2018/11a, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části nemovitosti v domě               

č. p. 2018, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1119 zastavěná plocha a nádvoří             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Jahnova 11a, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností Fifejdy.cz s.r.o., se sídlem              
Frýdecká 77/86, 739 32 Vratimov, IČO 277 76 956, s účinností od data podpisu 
smlouvy, výše základního nájemného 1.000 Kč/rok + DPH v zákonné výši, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/28  
  

OB/RMOb/0216/21 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu propachtovat zařízení na výrobu 
tepelné energie bytového domu Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2429/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru vyhlásit záměr obvodu propachtovat zařízení na výrobu 

tepelné energie bytového domu Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky za účelem 
poskytování tepelné energie 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu propachtovat zařízení na výrobu tepelné energie ve společném 

prostoru o výměře cca 29,52 m2 (plynovou kotelnu) nacházející se v 1. PP bytového 
domu Knüpferova 4, č. pop. 1455, na pozemku st.p.č. 1530 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava za účelem poskytování tepelné energie (ústředního vytápění a teplé 
vody) pro bytové domy Knüpferova 1456/3 a Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.09.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OVS/RMOb/0068/21 
Návrh smluv o nájmu a podnájmu nebytových prostor za účelem 
zajištění voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky       
v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 2430/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření smluv o: 

1.  nájmu nebytových prostor se subjekty 
a) Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČO 619 88 987 
b) Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PRIGO, 
s.r.o., se sídlem Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                       
IČO 277 31 073 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/28  
  

2. podnájmu nebytových prostor se společností DTO CZ, s.r.o., se sídlem Mariánské 
náměstí 480/5, Mariánské Hory,  709 00 Ostrava, IČO 476 66 439 
za účelem zajištění 1. zasedání okrskových volebních komisí a voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky ve dnech 16.09.2021 a 08. - 09.10.2021 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o: 

1. nájmu nebytových prostor se subjekty 
a) Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČO 61988987 
b) Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PRIGO, 
s.r.o., se sídlem Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                      
IČO 277 31 073 
2. podnájmu nebytových prostor se společností DTO CZ, s.r.o., se sídlem Mariánské 
náměstí 480/5, Mariánské Hory,  709 00 Ostrava, IČO 476 66 439 
za účelem zajištění 1. zasedání okrskových volebních komisí a voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky ve dnech 16.09.2021 a 08. - 09.10.2021 dle 
přílohy č. 1 - 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 16.09.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0067/21 
Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 
2021 
  
Usnesení číslo: 2431/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí    

k technickému zabezpečení voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky v roce 2021 se společností   CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem              
Žerotínova 1051/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 77 306 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/28  
  

2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení voleb do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021 se společností CS21 
Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 619 77 306, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0070/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o ubytování 
  
Usnesení číslo: 2432/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o ubytování za účelem 

realizace projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku ” se společností 
ADAMANTIS GROUP s.r.o. se sídlem Novákových 59/4, Praha 8 Libeň,                      
IČO 043 63 469 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o ubytování za účelem realizace projektu “Ozdravné pobyty pro děti 

předškolního věku”, se společností ADAMANTIS GROUP s.r.o. se sídlem Novákových 
59/4, Praha 8 Libeň, IČO 043 63 469, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.09.2021 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/28  
  

OVS/RMOb/0071/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci projektu “Děti na 
startu Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 2433/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci 

projektu „Děti na startu“ se společností Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem           
Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 049 06 187 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o spolupráci k realizaci projektu „Děti na startu“ se společností 

Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 049 06 187, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.09.2021 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0072/21 
Návrh na uzavření Kupní smlouvy - Dodávka nábytku pro Základní 
školu Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 2434/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Kupní smlouvy - Dodávka nábytku 

pro Základní školu Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou 
organizaci se společností A-Z služby škole, s.r.o., se sídlem Tichá 464/1, 721 00 
Ostrava – Svinov, IČO 258 53 601  

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností A-Z služby škole, s.r.o., se sídlem Tichá 464/1, 721 00 Ostrava 

– Svinov, IČO 258 53 601, Kupní smlouvu - Dodávka nábytku pro Základní školu 
Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou organizaci za účelem 
realizace projektu „Odborné učebny Klicperova“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/28  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 30.09.2021 
 referent školství 
 
  
OKV/RMOb/0022/21 
Žádost ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE, Oblastního spolku Ostrava, 
Červeného kříže 1672/4, Moravská Ostrava a Přívoz, PSČ: 702 00, IČO 
495 93 412, o poskytnutí mimořádné dotace 
  
Usnesení číslo: 2435/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE, Oblastního spolku Ostrava, Červeného kříže 

1672/4, Moravská Ostrava a Přívoz, PSČ: 702 00, IČO 495 93 412, o poskytnutí 
mimořádné dotace ve výši 30.000 Kč na projekt „Rekonstrukce budov C+D                    
v komplexu budov Českého červeného kříže v Ostravě pro letošní rok 2021“ 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci ČESKÉMU ČERVENÉMU 

KŘÍŽI, Oblastnímu spolku Ostrava, Červeného kříže 1672/4, Moravská Ostrava              
a Přívoz, PSČ: 702 00, IČO 495 93 412, ve výši 30.000 Kč na projekt „Rekonstrukce 
budov C+D v komplexu budov Českého červeného kříže v Ostravě pro letošní rok 
2021“, a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné účelové dotace dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 08.10.2021 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/28  
  

BJ 00081/2021 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti             
a poradenské činnosti k zákonu o veřejných zakázkách na veřejnou 
zakázku: “Rozvoj pečovatelské služby Ostrava - Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 2436/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti k veřejné zakázce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení “Rozvoj pečovatelské služby Ostrava - Mariánské Hory”                      
se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 286 31 595, v souladu s návrhem příkazní smlouvy, dle přílohy    
č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČO 286 31 595, příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.09.2021 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
BJ 00077/2021 
Zrušení souhlasu s nominací Ing. arch. L.J. do Komise kultury  
a cestovního ruchu při SMOČR 
  
Usnesení číslo: 2437/RMOb-MH/1822/69 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  s účinností ode dne 15.09.2021 souhlas s nominací Ing. arch. Liany Janáčkové                 

do Komise kultury a cestovního ruchu při Svazu měst a obcí České republiky, který byl 
udělen pod číslem usnesení 0761/RMOb-MH/1822/19 dne 19.08.2019 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/28  
  

2) souhlasí 
  s nominací Mgr. Patrika Hujduse, starosty Městského obvodu Mariánské Hory                    

a Hulváky do Komise kultury a cestovního ruchu při Svazu měst a obcí České 
republiky, a to ke dni 16.09.2021 
  

  
 
 


